
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농상과

정책: 전통시장 활성화 지원

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농상과 6,256,557 5,577,984 678,573

국 1,094,416 935,482 158,934

광 521,000 521,000 0

기 367,894 336,992 30,902

특 45,000 10,000 35,000

분 18,215 18,215 0

도 520,053 468,176 51,877

시 3,689,979 3,288,119 401,860

전통시장 활성화 지원 1,792,217 1,535,773 256,444

광 521,000 521,000 0

특 45,000 10,000 35,000

도 132,000 132,000 0

시 1,094,217 872,773 221,444

전통시장 활성화 1,792,217 1,535,773 256,444

광 521,000 521,000 0

특 45,000 10,000 35,000

도 132,000 132,000 0

시 1,094,217 872,773 221,444

전통시장 현대화 사업(보조사업) 1,179,000 879,000 300,000

광 521,000 521,000 0

특 10,000 10,000 0

시 648,000 348,000 300,000

403 자치단체등자본이전 300,000 0 300,000

02 공기관등에대한대행사업비 300,000 0 300,000

○특성화시장 육성사업(목포종합수산시장)

300,000 0 300,000300,000,000원*1식

전통시장현대화사업 315,350 381,870 △66,520

도 132,000 132,000 0

시 183,350 249,870 △66,520

201 일반운영비 1,050 11,170 △10,120

01 사무관리비 1,050 1,170 △120

○일반수용비 1,050 1,170 △120

― 전통시장 상인대학 우수 수료자 상패 제작

240 360 △120경정 40,000원*2명*3개시장

02 공공운영비 0 10,000 △10,000

○전통시장 소액대출사업 대손충당금(전감)

0 10,000 △10,000경정 0원

307 민간이전 9,300 14,700 △5,400

02 민간경상보조 9,300 14,700 △5,400

○전통시장 퇴직인력 지원사업

1,800 7,200 △5,400경정 1,500,000원*10%*12월*1개 시장

401 시설비및부대비 305,000 342,000 △37,000

도 132,000 132,000 0

시 173,000 210,000 △37,000

01 시설비 305,000 342,000 △37,000
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부서: 농상과

정책: 전통시장 활성화 지원

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○자유시장 자동문 설치

47,000 60,000 △13,000

○중앙식료시장 아케이드 보수

86,000 110,000 △24,000

경정 47,000,000원*1식

경정 86,000,000원*1식

도 30,000 30,000 0

시 56,000 80,000 △24,000

402 민간자본이전 0 14,000 △14,000

01 민간자본보조 0 14,000 △14,000

○전통시장 위생시설 개선(전감) 0 14,000 △14,000경정 0원

전통시장 이벤트 지원 2,854 13,000 △10,146

301 일반보상금 2,194 6,000 △3,806

12 기타보상금 2,194 6,000 △3,806

○전국 우수시장 박람회 참가지원

2,194 6,000 △3,806경정 2,194,000원*1개시장

307 민간이전 660 7,000 △6,340

04 민간행사보조 660 7,000 △6,340

○전통시장 이벤트 지원

660 7,000 △6,340경정 660,000원*1개시장

물가안정 대책 145,013 111,903 33,110

특 35,000 0 35,000

시 110,013 111,903 △1,890

201 일반운영비 17,410 19,300 △1,890

01 사무관리비 17,410 19,300 △1,890

○운영수당 5,250 7,140 △1,890

― 물가대책실무위원회 회의 참석수당

420 840 △420

― 소비자정책위원회 회의 참석수당

1,050 2,100 △1,050

― 전통시장 활성화위원회 참석수당

420 840 △420

경정 70,000원*6명*1회

경정 70,000원*15명*1회

경정 70,000원*6명*1회

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

특 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

○동주민센터 태양광 발전시설 설치사업(성립전

예산) 35,000 0 35,00035,000,000원*1식

특 35,000 0 35,000

농가소득 안정 2,885,068 2,595,883 289,185

국 571,479 412,545 158,934

기 367,894 336,992 30,902

분 18,215 18,215 0

도 238,053 186,176 51,877

시 1,689,427 1,641,955 47,472

농업 경쟁력 강화 365,118 141,652 223,466

국 201,539 89,039 112,500

분 18,215 18,215 0
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부서: 농상과

정책: 농가소득 안정

단위: 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 55,279 9,790 45,489

시 90,085 24,608 65,477

농업생산 기반 조성 8,733 8,233 500

국 3,231 2,731 500

시 5,502 5,502 0

101 인건비 2,539 2,731 △192

국 2,539 2,731 △192

04 기간제근로자등보수 2,539 2,731 △192

○농지이용관리 조사인부임

2,539 2,731 △192경정 2,539,000원*1식

국 2,539 2,731 △192

202 여비 4,178 3,486 692

국 692 0 692

시 3,486 3,486 0

01 국내여비 4,178 3,486 692

○농지이용관리 조사 여비 192 0 192192,000원*1식

국 192 0 192

○국유재산 관리개선을 위한 지원 경비

500 0 500500,000원*1식

국 500 0 500

농업활동 지원 266,670 42,670 224,000

국 112,000 0 112,000

분 18,215 18,215 0

도 54,143 9,143 45,000

시 82,312 15,312 67,000

401 시설비및부대비 224,000 0 224,000

국 112,000 0 112,000

도 45,000 0 45,000

시 67,000 0 67,000

01 시설비 224,000 0 224,000

○2012년도 재해대책비(가뭄) 보조금

224,000 0 224,000224,000,000원*1식

국 112,000 0 112,000

도 45,000 0 45,000

시 67,000 0 67,000

도시농업활성화사업 0 2,500 △2,500

401 시설비및부대비 0 2,500 △2,500

01 시설비 0 2,500 △2,500

○친환경 공공텃밭 가꾸기사업 (전감)

0 2,500 △2,500경정 0원

농작물재해보험지원 3,407 1,941 1,466

도 1,136 647 489

시 2,271 1,294 977

301 일반보상금 3,407 1,941 1,466

도 1,136 647 489

시 2,271 1,294 977
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부서: 농상과

정책: 농가소득 안정

단위: 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 3,407 1,941 1,466

○농작물 재해보험료지원(7ha)

3,407 1,941 1,466경정 3,407,000원*1식

도 1,136 647 489

시 2,271 1,294 977

농업기술 보급 658,836 635,380 23,456

국 297,502 252,502 45,000

도 49,540 49,540 0

시 311,794 333,338 △21,544

가뭄대책 용수개발 60,850 34,850 26,000

국 45,000 0 45,000

시 15,850 34,850 △19,000

401 시설비및부대비 56,000 30,000 26,000

국 45,000 0 45,000

시 11,000 30,000 △19,000

01 시설비 56,000 30,000 26,000

○2012년도 한발대비 용수개발사업

56,000 0 56,00056,000,000원*1식

국 45,000 0 45,000

시 11,000 0 11,000

○저수지 준설공사(전감) 0 30,000 △30,000경정 0원

농업전문인력 양성 62,174 64,718 △2,544

국 2,800 2,800 0

시 59,374 61,918 △2,544

201 일반운영비 1,300 1,400 △100

01 사무관리비 1,300 1,400 △100

○고품질 농산물생산 리후렛 제작

900 1,000 △100경정 450원*1,000부*2종

301 일반보상금 32,812 35,256 △2,444

국 2,800 2,800 0

시 30,012 32,456 △2,444

10 행사실비보상금 22,612 25,056 △2,444

○농촌지도자회원 고품질친환경농산물 생산기술

교육 1,400 2,800 △1,400

○농업인단체 도, 중앙 교육행사참석 여비

3,132 4,176 △1,044

경정 7,000원*100명*2회

경정 261,000원*4명*3회

농산물의 안정적 판로 확보 106,205 105,919 286

국 2,681 1,245 1,436

도 34,164 34,164 0

시 69,360 70,510 △1,150

농산물 유통사업 지원 27,114 28,264 △1,150

도 3,600 3,600 0

시 23,514 24,664 △1,150

201 일반운영비 10,350 11,500 △1,150

01 사무관리비 6,750 7,500 △750
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부서: 농상과

정책: 농가소득 안정

단위: 농산물의 안정적 판로 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○운영수당 4,750 5,500 △750

― 농산물 명예감시원 운영수당

4,750 5,500 △750경정 50,000원*19명*5회

03 행사운영비 3,600 4,000 △400

○농산물 판촉행사 3,600 4,000 △400

― 농산물 판촉행사에 따른 부스임차료

1,200 1,600 △400경정 300,000원*2개 업체*2회

전남쌀 홍보 및 양곡관리 79,091 77,655 1,436

국 2,681 1,245 1,436

도 30,564 30,564 0

시 45,846 45,846 0

201 일반운영비 2,681 1,245 1,436

국 2,681 1,245 1,436

01 사무관리비 2,681 1,245 1,436

○양곡관리 운영용품 2,681 1,245 1,436경정 2,681,000원*1식

국 2,681 1,245 1,436

축산물 생산 및 유통관리 1,754,909 1,712,932 41,977

국 69,757 69,759 △2

기 367,894 336,992 30,902

도 99,070 92,682 6,388

시 1,218,188 1,213,499 4,689

축산물 안전관리 77,407 78,794 △1,387

201 일반운영비 5,700 6,320 △620

01 사무관리비 5,580 6,200 △620

○일반수용비 1,160 1,300 △140

― 팜플렛 660 800 △140

○살처분 굴삭기 장비 임차료

2,520 3,000 △480

경정 200원*1,650매*2회

경정 280,000원*9회

206 재료비 6,898 7,665 △767

01 재료비 6,898 7,665 △767

○가축방역대책추진 6,348 7,115 △767

― 가축방역약품 구입 3,297 3,300 △3

― 살처분약품 구입 700 1,000 △300

― 생석회 구입 140 175 △35

― 매몰지 비닐 구입 510 600 △90

― 방역보호장비(방역복, 마스크, 장비)

1,400 1,680 △280

― 주사기 151 160 △9

― 채혈튜브 150 200 △50

경정 12,300원*268포

경정 20,000원*35두

경정 3,500원*40포

경정 30,000원*17권

경정 7,000원*200세트

경정 100원*1,510개

경정 500원*300개

축산물 수급안정 91,315 92,095 △780

기 51,836 51,836 0

도 14,489 14,723 △234

시 24,990 25,536 △546

307 민간이전 37,679 38,459 △780
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부서: 농상과

정책: 농가소득 안정

단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 2,496 2,496 0

도 13,373 13,607 △234

시 21,810 22,356 △546

02 민간경상보조 37,679 38,459 △780

○송아지 생산안정사업 1,990 2,770 △780경정 1,990,000원*1식

도 186 420 △234

시 1,804 2,350 △546

시도가축방역 101,477 101,479 △2

국 49,712 49,714 △2

도 14,136 14,136 0

시 37,629 37,629 0

206 재료비 47,127 47,129 △2

국 28,767 28,769 △2

도 5,494 5,494 0

시 12,866 12,866 0

01 재료비 47,127 47,129 △2

○가축방역 약품 구입 47,127 47,129 △2경정 47,127,000원*1식

국 28,767 28,769 △2

도 5,494 5,494 0

시 12,866 12,866 0

학교우유급식 지원사업 430,944 386,798 44,146

기 301,660 270,758 30,902

도 64,642 58,020 6,622

시 64,642 58,020 6,622

307 민간이전 430,944 386,798 44,146

기 301,660 270,758 30,902

도 64,642 58,020 6,622

시 64,642 58,020 6,622

02 민간경상보조 430,944 386,798 44,146

○학교 우유급식 지원사업(5,532명)

430,944 386,798 44,146경정 430,944,000원*1식

기 301,660 270,758 30,902

도 64,642 58,020 6,622

시 64,642 58,020 6,622

원활한 지역에너지 관리 1,482,481 1,382,931 99,550

국 522,937 522,937 0

도 150,000 150,000 0

시 809,544 709,994 99,550

에너지의 안정적 공급 1,482,481 1,382,931 99,550

국 522,937 522,937 0

도 150,000 150,000 0

시 809,544 709,994 99,550

에너지 절약 및 안전관리 홍보 7,560 8,010 △450

201 일반운영비 4,950 5,400 △450

01 사무관리비 4,690 5,140 △450

○일반수용비 4,690 5,140 △450
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부서: 농상과

정책: 원활한 지역에너지 관리

단위: 에너지의 안정적 공급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 에너지절약 홍보용 현수막 제작 1,350 1,800 △450

ㆍ게시대용 450 600 △150

ㆍ육교용 900 1,200 △300

50,000원*3개소*3회

100,000원*3개소*3회

서남권청정에너지기술연구원설립 100,000 0 100,000

306 출연금 100,000 0 100,000

01 출연금 100,000 0 100,000

○(재)서남권청정에너지기술연구원 5차년도 출

연금 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

재무활동 33,453 59 33,394

보전지출 33,453 59 33,394

보조금 집행잔액 반환 33,453 59 33,394

802 반환금기타 33,453 59 33,394

01 국고보조금반환금 13,560 45 13,515

○신재생에너지지방보급사업(목포아동원태양열

시설 설치) 집행잔액 반납 281 0 281

○신재생에너지지방보급사업(유달경기장 태양광

발전시설) 집행잔액 반납 922 0 922

○2011 농지이용관리지원 집행잔액

27 0 27

○2011쌀소득보전고정직불금집행잔액

811 0 811

○2011녹비작물종자대지원 집행잔액

23 0 23

○2011토양개량제 지원 집행잔액 40 0 40

○2011유기질비료지원 집행잔액

11,411 0 11,411

280,560

921,920

27,000원*1식

810,820원*1식

22,450원*1식

39,250원*1식

11,410,900원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 19,893 14 19,879

○2011 농어업인자녀학자금지원 집행잔액

2,020 0 2,020

○2011농산물소형 저온저장고 설치 집행잔액

328 0 328

○2011친환경농산물인증지원집행잔액

21 0 21

○2011친환경농업단지조성집행잔액

13,630 0 13,630

○2011토양개량제 지원 집행잔액 6 0 6

○2011농업박람회 보조금 집행잔액

3,724 0 3,724

○2011가축재해보험 가입지원사업 집행잔액

150 0 150

2,020,000원*1식

327,600원*1식

20,250원*1식

13,630,000원*1식

5,750원*1식

3,724,000원*1식

150,000원*1식
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